

**Lucrari de finisare a
constructiilor in Primariei s.
Valea Perjei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de finisare

Valoarea de deviz 228 176,60 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонт зала 1.1. Строительные работы 1.1.1. демонтажные работы				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из гипсовых плиток)	m2	110,00	9,11 9,11	1 002,38 1 002,38
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Разборка обшивки потолка из гипсовых плиток)	m2	81,50	9,11 9,11	742,67 742,67
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				1 745,04 1 745,04
		1.1.2. Монтажные работы 1.1.2.1. стены				
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным	m2	160,00	132,78 110,08	21 244,54 17 612,64

1	2	3	4	5	6	7
		раствором М 100-Т, стен средней толщ.2 см)				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка стен)	m2	160,00	26,73 22,23	4 277,52 3 557,52
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм вручную сухой гипсовой смесью)	m2	160,00	13,41 0,00	2 145,92 0,00
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0мм)	m2	160,00	21,69 16,40	3 469,92 2 624,40
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка стен)	m2	160,00	0,00 0,00	0,00 0,00
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	160,00	9,91 0,00	1 585,28 0,00
		Total стены Inclusiv salariu				32 723,18 23 794,56
		1.1.2.2. полы				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М 100-Т толщиной 3см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	53,50	146,71 110,88	7 849,01 5 932,24
10	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport	m2	83,00	174,18 0,00	14 457,09 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (полы из керамических плиток на клее (сухая смесь)размером более 300x300 мм)				
11	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (керамические горизонтальные плитуса макс, высотой 15 см по стенам)	m	40,00	16,99 0,00	679,60 0,00
		Total полы Inclusiv salariu				22 985,70 5 932,24
		1.1.2.3. потолки				
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (обрешотка потолка из обработанных хвойных досок)	m2	8,00	97,80 66,45	782,42 531,62
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (подвесные потолки из плиток "амстронг", включая комплектующие)	m2	81,50	218,47 74,72	17 805,51 6 089,88
		Total потолки Inclusiv salariu				18 587,92 6 621,51
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				74 296,81 36 348,30
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				76 041,86 38 093,35
		1.2. отопление				
		1.2.1. демонтажные работы				
14	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (снятие радиаторов чугунные)	m2	4,00	5,83 5,83	23,33 23,33

1	2	3	4	5	6	7
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				23,33 23,33
		1.2.2. монтажные работы				
15	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ.26-50см)	buc	4,00	54,67 54,67	218,70 218,70
16	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром до 20мм)	m	8,00	36,17 10,94	289,36 87,48
17	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (отводы д-20)	buc	16,00	10,78 5,47	172,44 87,48
18	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.(трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром 32 мм)	m	45,00	50,12 14,58	2 255,18 656,10
19	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (отводы диаметром 32мм)	buc	8,00	18,04 7,65	144,36 61,24
20	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	6,00	20,04 7,65	120,27 45,93

1	2	3	4	5	6	7
		(тройник с наружным диаметром 32мм)				
21	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (стальные радиаторы, цельноблочные длиной 1800мм)	buc	4,00	1 555,67 29,16	6 222,68 116,64
22	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (регулирующий вентиль Д-32)	buc	2,00	116,80 12,76	233,59 25,52
23	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(переходник д-15)	buc	8,00	10,78 5,47	86,22 43,74
24	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (регулирующий вентил д-20)	buc	8,00	89,26 12,76	714,06 102,06
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				10 456,85 1 444,88
		Total отопление Inclusiv salariu				10 480,18 1 468,21
		1.3. электрическая часть 1.3.1. монтажные работы				
25	08-02-411-1	металлорукав д-18	100 m	0,25	2 764,73 1 264,82	691,18 316,20
26	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*2,5	100 m	0,50	1 272,21 204,48	636,11 102,24
27	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*1,5	100 m	0,96	922,21 204,48	885,32 196,31
28	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 5*2,5	100 m	0,25	2 019,15 245,67	504,79 61,42
29	08-03-572-	эл щит ЦРВ 12	buc	1,00	869,04	869,04

1	2	3	4	5	6	7
	3				84,56	84,56
30	08-03-526-1	Диф автомат АВДТ-64	buc	1,00	729,64	729,64
					56,86	56,86
31	08-03-594-9	Светильник LED	100 buc	0,15	38 345,37	5 751,81
					6 451,65	967,75
32	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N (установка выключателей)	buc	3,00	72,52	217,55
					23,69	71,08
33	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232 (установка розеток, двойных)	buc	4,00	66,18	264,70
					17,86	71,44
34	08-03-526-1	автоматический выключатель B6-B10	buc	4,00	154,64	618,55
					56,86	227,45
35	08-02-411-2	гофра труба д-16	100 m	0,80	2 091,08	1 672,86
					1 304,91	1 043,93
		Total монтажные работы				12 841,55
		Inclusiv salariu				3 199,24
		Total электрическая часть				12 841,55
		Inclusiv salariu				3 199,24
		Total Ремонт зала				99 363,59
		Inclusiv salariu				42 760,79
		2. наружные работы				
		2.1. отмостка				
36	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3	3,40	411,74	1 399,92
					410,79	1 396,69
37	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(разработка грунта вручную)	m3	5,20	43,38	225,55
					43,38	225,55
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (слой	m3	2,00	369,04	738,07

1	2	3	4	5	6	7
		основания из щебня)			36,09	72,17
39	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (бетона C10/8 Bc10/B250, толщиной 10 см)	m2	42,00	106,42 32,80	4 469,65 1 377,81
40	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (опалубка)	m2	16,00	65,55 43,74	1 048,81 699,84
		Total отмостка Inclusiv salariu				7 882,01 3 772,06
		2.2. фасад				
		2.2.1. цоколь				
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(разборка наружной затертой штукатурки на цоколе)	m2	10,00	10,39 9,84	103,92 98,42
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка бетоноконтактном)	m2	10,00	3,34 1,09	33,44 10,94
43	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (облицовка, плитками керамогранит)	m2	10,00	368,26 89,30	3 682,57 893,02
		Total цоколь Inclusiv salariu				3 819,93 1 002,38
		2.2.2. ступени				
44	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de	m3	0,90	1 044,90 164,03	940,41 147,62

1	2	3	4	5	6	7
		betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (укладка бетона)				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка бетоноконтактом)	m2	19,60	3,34 1,09	65,53 21,43
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (стыпени площадки из керамической плитки на клею)	m2	19,60	272,82 105,70	5 347,37 2 071,82
		Total ступени Inclusiv salariu				6 353,31 2 240,87
		2.2.3. веранда				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка бетоноконтактом)	m2	41,00	3,34 1,09	137,08 44,83
48	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (керамических плиток на клее (сухая смесь)пол)	m2	41,00	214,29 40,09	8 785,72 1 643,89
49	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (установка крепежей резиновых противоскользящих)	m	29,00	118,38 9,48	3 433,08 274,83
		Total веранда Inclusiv salariu				12 355,88 1 963,56
		2.2.4. навес				
		2.2.4.1. стены				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка стен)	m2	58,50	43,50 40,06	2 544,51 2 343,59
51	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых)	m2	58,50	15,23 0,00	891,04 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		сополимеров, в 2 слоя, вручную)				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка фасадной стены)	m2	30,80	0,00 0,00	0,00 0,00
53	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (внутренняя окраска существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	30,80	0,00 0,00	0,00 0,00
		Total стены Inclusiv salariu				3 435,55 2 343,59
		2.2.4.2. потолки				
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка потолков)	m2	41,00	14,05 13,49	575,91 552,95
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка потолков)	m2	41,00	13,37 11,12	548,06 455,81
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0мм)	m2	41,00	21,69 16,40	889,37 672,50
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 1 слоя, вручную) к=0,5	m2	41,00	4,95 0,00	203,11 0,00
		Total потолки Inclusiv salariu				2 216,45 1 681,26
		2.2.4.3. прочие				
58	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati	m	25,00	288,66 32,80	7 216,50 820,13

1	2	3	4	5	6	7
		la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondeste sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (металлический поручень)				
		Total прочие Inclusiv salariu				7 216,50 820,13
		Total навес Inclusiv salariu				12 868,50 4 844,97
		Total фасад Inclusiv salariu				35 397,62 10 051,78
		2.3. укрепление стены				
59	CC02B3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (каркас из арматуры)	kg	34,00	13,56 0,80	461,06 27,26
60	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (бетон М-250)	m3	0,35	1 190,61 300,71	416,72 105,25
61	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (опалубка)	m2	2,00	65,55 43,74	131,10 87,48
		Total укрепление стены Inclusiv salariu				1 008,87 219,99
		2.4. подпорная стенка				
62	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка цементным раствором М 100-Т, стен средней толщ. 2 см)	m2	10,00	84,60 61,97	846,04 619,65
63	CF11B	Tencuieli exterioare stropite pe	m2	20,00	116,60	2 332,06

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in fisii pina la 70 cm latime (метелкой вручную, белым цементом)			87,48	1 749,60
		Total подпорная стенка Inclusiv salariu				3 178,11 2 369,25
		Total наружные работы Inclusiv salariu				47 466,60 16 413,09

		Total	lei	146 830,19
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	13 314,12
		Total	100,00 +	160 144,32
		Transportarea	7,00 %	6 068,24
		Total	100,00 +	166 212,56
		Cheltuieli de regie	10,00 %	16 621,26
		Total	100,00 +	182 833,81
		Benificiu	4,00 %	7 313,35
		Total	100,00 +	190 147,17
		TVA	20,00 %	38 029,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		228 176,60 59 173,88

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Valea Perjei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)